
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)20 de junho de 2024 - Ano 23 - Nº 2485 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo
Administrativo n° 043/2024 – CONCORRÊNCIA n° 02/2024

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de
recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é
Contratação de empresa para executar obra de remoção de blocos sextavados,
pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização viária em diversas ruas, através do
Convênio 396/2024 firmado entre o Município de Santa Rita do Pardo-MS com a Agesul,
conforme quantidades, exigências e condições do Projeto básico, estudo técnico preliminar
e demais anexos.
II – HOMOLOGAR as empresas:
25204
Item

AM CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 43.766.284/0001-34
R AMERICO CARLOS DA COSTA, 1040, ******* - SAO
BENTO, Sidrolândia - MS, CEP: 79170-000
Telefone: 6796440960
Descrição

Valor
Total

1 Proposta para todos os itens 4.590.012
,60

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 4.590.012,60 , (quatro milhões, quinhentos e noventa mil
e doze reais e sessenta centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade
ordenador de despesa.

IV - A Agente de contratação para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 20 de junho de 2024.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024
CONCORRÊNCIA Nº 02/2024

Objeto: Contratação de empresa para executar obra de remoção de blocos
sextavados, pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização viária em diversas ruas,
através do Convênio 396/2024 firmado entre o Município de Santa Rita do Pardo-MS
com a Agesul, conforme quantidades, exigências e condições do Projeto básico,
estudo técnico preliminar e demais anexos.

Vencedor(es):

25204
Item

AM CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 43.766.284/0001-34
R AMERICO CARLOS DA COSTA, 1040, ******* - SAO BENTO, Sidrolândia -
MS, CEP: 79170-000
Telefone: 6796440960
Descrição

Valor Total

1 Proposta para todos os itens 4.590.012,6
0

VALOR TOTAL: R$ 4.590.012,60 (quatro milhões, quinhentos e noventa mil e
doze reais e sessenta centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 20 de junho de 2024

Adjudico o resultado supra citado.

__________________________________
Lucio Roberto Calixto Costa

Prefeito Municipal

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P13 PARA ATENDER A SEC. DE
SAÚDE / BLOCO ATENÇÃO BÁSICA.

02
020313

3.3.90.30.04
Empenho: 02288 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.229,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P13 PARA ATENDER A SEC. DE
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE -
HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.04
Empenho: 02289 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.449,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P13 PARA ATENDER A SEC. DE
SAÚDE / BLOCO ATENÇÃO BÁSICA.

02
020313

3.3.90.30.04
Empenho: 02288 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.229,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P13 PARA ATENDER A SEC. DE
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE -
HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.04
Empenho: 02289 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.449,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01476 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 391,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P45 PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 01497 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.179,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P45 PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 01498 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.179,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P45 PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER .

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 01499 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 491,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P45 E P13 PARA ATENDER A
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.04
Empenho: 01500 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.408,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P13 PARA ATENDER A SEC. DE
AGRON. DESENV. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE.

02
020209

3.3.90.30.04
Empenho: 01501 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 368,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE AGRON., DESENV.ECON. E MEIO AMBIENTE
GÁS ENGARRAFADO

2024



2 Mato Grosso do Sul, 20 de junho de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2485

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 010/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÁS DE COZINHA P13 PARA ATENDER A SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.04
Empenho: 01502 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.229,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÁS ENGARRAFADO

2024

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 009/2024 REFERENTE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA  DE APOIO
E SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
EVENTO INSTITUCIONAL 21 E 22/06.

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 01514 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.624,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2024


